
Route MH2: Coulmes 
 
Afstand: 72,5 km 
Hoogteverschil klimmen: 1663 m 
Moeilijksheidsgraad: 3 
Aantal keer klimmen: 3 
 
 
* km plaats hoogte ga via richting  totaal 
 
0 0 Rencurel 807 links D35 Col de Romeyère 0 
1 5,5 Col de Romeyère 1074 links r.f. Mont Noir 5,5 
2 4,5 Col du Mont Noir 1431 r.door r.f.  10 
3 1 (T-splitsing) 1380 rechts r.f Malleval 11 
4 2,5 carrefour de Patente 1255 rechts D22 Malleval 13,5 
5 4 Malleval 930 links D22 Gognin 17,5 
6 9 Gognin-les-Gorges 270 links N532 Romans 26,5 
7 9,5 St. Romans 213 links D518 Pont-en-Royans 36 
8 4 (T-splitsing)  links D518 Pont-en-Royans 40 
9 5 Pont-en-Royans 215 links D531 Choranche 45 
10 2 (T-splitsing) 235 links D292 Presles 47 
11 9 (T-splitsing) 829 rechts r.f. Pra l’Etang 56 
12 5,5 (T-splitsing) 1125 rechts r.f. Rencurel 61,5 
13 2,5 Col de Prélétang 1267 r.door r.f.  64 
14 7,5 (T-splitsing) 850 rechts D35 Rencurel 71,5 
15 1 Rencurel 807 stop   72,5 
 
* = punt op de kaart 
r.f. = route forestière 
 
klimmen km van naar verschil gem% max% cat. 
 
1e: Col de Romeyère 5,5 807 1074 267 m 4,9% 6% 3 
+ Mont Noir 4,5 1074 1431 357 m 7,9% 10% 2 
 (totaal) 10 807 1431 624 m 6,2% 
2e: Rochers de Presles 8 235 815 580 m 7,3% 10% 1 
3e: Col de Prélétang 6,5 847 1267 420 m 6,5% 7% 2 
 (totaal) 17 235 1267 1032 m 6,1% 
 
 
Pittig rondje, vanwege pittig klimmen, maar de totale afstand is niet al te groot. 
De afdaling door de vallei bij Malleval en de Gorges du Nan maken het zeer de 
moeite waard. Hetzelfde geldt voor de prachtige uitzichten bij het beklimmen van de 
Rochers de Presles. Op alle stukken boven de 1000 m wordt door bosrijke omgeving 
gereden. 
Let op in de afdaling van de Col de Prélétang naar Rencurel, want de weg is niet 
altijd even goed. 
 



 


